[image: image1.emf]ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Администрации  сельского поселения  Городецкое   Кичменгско -   Городецкого муниципального района   Вологодской области     18.02 . 2013  года                                                                                              №   48   с.   Кичменгский Го родок   «О  межведомственной комиссии    по противодействию экстремистской    деятельности »      В целях улучшения межведомственного взаимодействия и координации  деятельности заинтересованных структур, повышения уровня  организационного и методического обеспечения ра боты по противодействию  экстремистской деятельности в поселении, минимизации и ликвидации ее  последствий и проявлений, в соответствии с Федеральными законами от  25.07.2002 №114 - ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общи х принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации », Уставом сельского поселения  Городецкое  а дминистрация  сельского поселения Городецкое   ПОСТАНОВЛЯЕТ  :   1.   Утвердить положение о межведомственной комиссии по  противодействию экстремистской де ятельности (приложение1).   2.   Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию  экстремистской деятельности (приложение 2).   3.   Постановление разместить на официальном Интернет - сайте  администрации  сельского поселения Городецкое.   4.   Контроль за исполнением  возложить на заместителя гла вы  поселения  М.   А.   Чешкову .           Глава поселения                                                                                С.   А.   Ордин

_1422695352.doc
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения Городецкое

Кичменгско- Городецкого муниципального района

Вологодской области

18.02.2013 года                                                                                            №  48

с. Кичменгский Городок

«О межведомственной комиссии

по противодействию экстремистской

деятельности»

В целях улучшения межведомственного взаимодействия и координации деятельности заинтересованных структур, повышения уровня организационного и методического обеспечения работы по противодействию экстремистской деятельности в поселении, минимизации и ликвидации ее последствий и проявлений, в соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Городецкое администрация сельского поселения Городецкое

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить положение о межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности (приложение1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности (приложение 2).

3. Постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Городецкое.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы поселения М. А. Чешкову.

Глава поселения                                                                              С. А. Ордин

		УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации сельского поселения Городецкое от18.02. 2013 г №48

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии

по противодействию экстремистской деятельности

1. общие положения

Межведомственная комиссия по противодействию экстремистской деятельности (далее – Комиссия) создается для организации взаимодействия ведомств и организаций (далее субъекты противодействия экстремистской деятельности) в сфере противодействия экстремистской деятельности.

В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями правительства Российской Федерации, иными законами и правовыми актами Российской Федерации, Вологодской области, муниципальными правовыми актами Кичменгско-Городецкого муниципального района, муниципальными правовыми актами поселения, а так же настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Обеспечение взаимодействия, координация деятельности субъектов противодействия экстремистской деятельности по профилактике экстремистской деятельности, а также минимизации и ликвидации последствий ее проявлений.

2.2. Анализ политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия экстремистской деятельности.

2.3.Разработка мер по профилактике экстремистской деятельности, устранению причин и условий, способствующих ее проявлению, а также по минимизации и ликвидации последствий проявлений экстремизма, осуществление контроля за реализацией этих мер.

2.4. Организация взаимодействия субъектов противодействия экстремистской деятельности с общественными и религиозными объединениями в области противодействия экстремистской деятельности.

2.5. Взаимодействие с районной комиссий при осуществлении мероприятий по профилактике экстремистской деятельности, минимизации и ликвидации последствий проявлений экстремистской деятельности.

2.6. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации по противодействию экстремистской деятельности.

3. Полномочия Комиссии

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

Принимать в пределах своей компетенции решения по профилактике экстремистской деятельности, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений.

Заслушивать на своих заседаниях:

Отчеты руководителей муниципальных предприятий и учреждений по вопросам профилактики экстремистской деятельности, выполнению соответствующих планов и мероприятий;

Информацию сотрудников территориальных органов, федеральных органов государственной власти, органов исполнительной государственной власти общественных и религиозных объединений, иных организаций по вопросам взаимодействия экстремистской деятельности.

Направлять предложения и рекомендации по входящим в компетенции Комиссии вопросам руководителям органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной государственной власти области, общественных и религиозных объединений, иных организаций.

Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии от руководителей органов местного самоуправления территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной государственной власти области, общественных и религиозных объединений, иных организаций и должностных лиц.

Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся действия экстремистской деятельности, а так же для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.

Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц субъектов противодействия экстремистской деятельности, представителей общественных и религиозных объединений, иных организаций (по согласованию с ними).

4. Формирование состава Комиссии и порядок ее работы

Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии и утверждается постановлением администрации поселения.

Председателем комиссии является глава поселения.

Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Член комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии,  к участию в них могут привлекаться иные лица.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии. Протокол Комиссии направляется секретарем Комиссии членам Комиссии и заинтересованным лицам.

Для реализации решений Комиссии могут готовиться проекты муниципальных правовых актов, которые принимаются в соответствии с ее компетенцией и зафиксированные в протоколе заседания Комиссии, ноят рекомендательный характер для субъектов противодействия экстремистской деятельности, общественных и религиозных объединений и иных организаций.

5. Обеспечение деятельности Комиссии

Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией поселения.

Основными задачами секретаря Комиссии являются:

разработка проекта плана работы Комиссии;

обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

контроль за исполнением решений Комиссии;

обеспечение взаимодействий с районной комиссией

организация и ведение делопроизводства Комиссии.

Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией поселения во взаимодействии с субъектами противодействия экстремистской деятельности в пределах их компетенции.

		УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации сельского поселения Городецкое от18.02. 2013 г. № 48

(приложение 2)

С О С Т А В

межведомственной комиссии

по противодействию экстремистской деятельности

Ордин С.А.

          - глава поселения, председатель комиссии;

Маклаков М.Ю.

- депутат поселения, заместитель председателя

 комиссии;

Чешкова М.А.

          - зам.главы администрации поселения,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Савельев О.И.

- главный специалист администрации

  поселения;

Шабакова И. В.

- директор БУКичменгско-Городецкая средняя

                                                    общеобразовательной школы (по

 согласованию);

Пустохин Л.М.

- депутат поселения (по согласованию)